10

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КАЗСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

П Р О Т О К О Л
общего собрания в рамках публичных слушаний по вопросу определения категории земель и разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

13.11.2015 г.                                                                                                    №7
Место проведения: пгт.Каз, ул.Победы, 6, Администрация Казского городского поселения.

Время проведения: начало регистрации 17.00 ч., начало собрания 17.20 ч.

Основание проведения: решение Совета народных депутатов Казского городского поселения от 08.09.2015г. №198 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Казского городского поселения «Правила землепользования и застройки Казского городского поселения Таштагольского муниципального района Кемеровской области»
Объявления о проведении собрания обнародованы на информационном стенде администрации Казского городского поселения от 09.09.2015 г., на официальном сайте администрации Казского городского поселения в сети «Интернет».

На публичные слушания представлены следующие материалы:

1. Текстовая часть Правила землепользования и застройки муниципального образования «Казское городское поселение»

2.  Картографические материалы Правила землепользования и застройки населенных пунктов Казского городского поселения

Председатель собрания: О.Г. Семенцов - глава Казского городского поселения
Секретарь: Л.М. Гнеушева  – ведущий специалист по связи с общественностью администрации Казского городского поселения.

Состав комиссии

глава Казского городского поселения

О.Г. Семенцов

заместитель главы Казского городского поселения

 Е. А. Симонова

ведущий специалист по землеустройству

 О.А. Фокшина
ведущий специалист по правовым вопросам

 Ю.Н. Шефер
ведущий специалист по связи с общественностью

Л.М. Гнеушева

Присутствовали: список присутствующих прилагается на 2 листах.
Список присутствующих

1.Хлыновский Николай Леонидович
п. Каз ,ул.Победы,2а-11   пенсионер

2.Тишкова Любовь Емельяновна

п.Каз ,ул.Победы,8-48  предприниматель

3. Хонина Надежда Николаевна

  п.Каз ,ул.Нагорная,40-60   мун.служащий

4.Дмитриенко Светлана Николаевна
п.Каз ,ул.Ленина,15-18  пенсионер
5.Митрякова Татьяна Яковлевна

п.Каз ,ул.Ленина,23-7    мун.служащий

6.Старовойтов Владимир Алексеевич
п.Каз ,ул.Ленина,20-4    пенсионер
7.Насонкина Елена Анатольевна

п.Каз ,ул.Победы,4-7, специалист по бронированию и учету
8.Субботина Евгения Александровна
п.Каз ,ул.Тельбесская, 2     мун.служащий

9.Бабенко Сергей Викторович

п.Каз ,ул.Ленина,2-23  предприниматель

10.Гилева Галина Петровна.

п.Каз ,ул.Победы,5-44  предприниматель

11.Власенко Лидия Николаевна

п. Каз ,ул.Победы,6-39     мун.служащий

12.Гнеушева Лариса Михайловна

п.Каз ,ул.Ленина,12-69    мун.служащий

13.Гнеушев Василий Петрович.

п. Каз ,ул.Победы,4-31   пенсионер

14.Вахмянина Ольга Анатольевна
п.Каз ,ул.Ленина,23-3  работн.Шерегеш-Энерго

15.Анисимова Галина Константиновна п.Каз,ул.Токарева,12-16 ОАО «Шахтостроитель»
16.Чернявская Надежда Егоровна

 п.Каз ,ул.Строительная,6-1  предприниматель

17.Горева Мария Федоровна

 п.Каз ,ул.Зеленая ,7  пенсионер

18.Диденко Надежда Михайловна
п. Каз ,ул.Ленина,10-38   работающий

19.Павлова Ольга Варламовна

п. Каз ,ул.Ленина,10-63   пенсионерка

20.Пименов Василий Севостьянович
п.Каз,ул.Победы,6-65  пенсионер

21.Петрунина Марина Александровнап.Каз ,ул.Ленина,12-52  работн.Шерегеш-Энерго

22.Перунова Зинаида Николаевна

п.Каз,ул.Победы,2а-47  работн. Образования

23.Эмих Дмитрий Владимирович

 п.Каз ,ул.Победы,4-42  работн.Шерегеш-Энерго

24.Новиков Сергей Семенович

п.Каз,ул.Ленина,15-15  работн. «ЕВРАЗРУДА

25.Никитина Тамара Васильевна

п.Каз,ул.Ленина,10-55  работник МУЗ РБ

26.Николаева Лидия Валентиновна
п.Каз,ул.Ленина,10-28  работн Образования

27.Оглезнев Сергей Анатольевич

п.Каз,ул.Победы,2-49  работник  ТДРСУ

28.Овчинникова Мария Васильевна
п. Каз ,ул.Ленина,2-19   пенсионерка

29.Обыденнова Валентина Сергеевна
п. Каз ,ул.Ленина,2-30   пенсионерка

30.Паньков Анатолий Александрович
п.Каз,ул.Ленина,14-1  работн. «ЕВРАЗРУДА

31.Кудашкина Валентина Павловна
п.Каз ,ул.Победы,6-1  работн.Шахтостроитель

32.Корочкин Сергей Алексеевич

 п.Каз,ул.Ленина,10-72  работн. «ЕВРАЗРУДА

33.Панченко Зоя Марковна

 п.Каз,ул.Ленина,12-75  работн. Образования

34.Макарова Ирина Андреевна

п. Каз ,ул.Нагорная,40-51   пенсионерка

35.Малаховская Валентина Ивановна
п. Каз ,ул.Победы,3-16   пенсионерка

36.Лукина Людмила Ильинична

п. Каз ,ул.Победы,10-89  муниц. служащий

37.Мелехин Геннадий Иванович

п.Каз,ул.Ленина,15-21  работн. «ЕВРАЗРУДА

38.Ерлакова Галина Владимирна

 п.Каз,ул.Октябрьская,15-2  работн. Образования

39.Башкатова Галина Михайловна

п.Каз ,ул.Ленина,2-34  работн.Образования

40.Корзинкина Татьяна Дмитриевна
п.Каз ,ул.Советская,10  работн.Администрации

41.Бердюгин Игорь Михайлович

п.Каз,ул.Ленина,14-41  работн. «ЕВРАЗРУДА

42.Кудряшов Александр Васильевич
п. Каз ,ул.Ленина,12-24   пенсионер

43.Миков Валентин Федорович

п. Каз ,ул.Победы,5-9   пенсионер

44.Анциферова Галина Михайловна
п.Каз ,ул.Ленина,23-29  работн.железн/дороги

45.Ащеулова Валентина Ивановна
п. Каз ,ул.Ленина,10-52   пенсионерка

46.Лютаев Виктор  Николаевич

 п. Каз ,ул.Школьная,15   безработный

47.Лысков Сергей Александрович

 п.Каз ,ул.Победы,4-66  ОАО «Шахтостроитель»
48.Меньшов Виктор Трофимович

п. Каз ,ул.Победы,10-54   пенсионер

49.Марков Анатолий Михайлович

п. Каз ,ул.Токарева,13-6   пенсионер

50.Стройкина Галина Васильевна

п. Каз ,ул.Токарева,16-4 пенсионерка

51.Толстиков Александр Николаевич
п. Каз ,ул.Токарева,7-4   работающий

52.Макарова Александра Алексеевна
п. Каз ,ул.Титова,2    работающий

53.Шилькова Наталья Семеновна

п. Каз ,ул.Токарева,9-4   работающий

54.Фоминых Любовь Ивановна

п. Каз ,ул.Токарева,9-4   работающий

55.Стройкин Стас Михайлович

п. Каз ,ул.Нагорная,40-25   работающий

56.Толмачев Николай Николаевич

п. Каз ,ул.Горноспас.4-3   работающий

57.Кузьменко Валентина Борисовна
п. Каз ,ул.Космодем.4   работающий

58.Долгов Николай Андреевич

п. Каз ,ул.Титова,1-2    работающий

59.Рожков Сергей Сергеевич

п. Каз ,ул.Лесная,5    работающий

60.Суханова Любовь Викторовна

п. Каз ,ул.Токарева,6-1   работающий

61.Чунарева Надежда Ивановна

п. Каз ,ул.Победы,3-15   работающий

62.Козленко Татьяна Дмитриевна

п. Каз ,ул.Лесная,3    работающий

63.Пархачева Наталья Владимировна
п. Каз ,ул.Кирова,15-2    работающий

64.Ядренцева Райхана Амировна

п. Каз ,ул.Ленина,12-77   работающий

65.Митряйкин Сергей Иванович

п.Каз, ул.Победы, 12-75, депутат СНД КГП
66.Зырянова Наталья Анатольевна
п.Каз, ул.Победы, 7-26, депутат СНД КГП
67.Башкатов Николай Александрович
п.Каз, ул.Ленина, 2-8, депутат СНД КГП

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Вступительное слово.

Докладчик О.Г. Семенцов - Глава Казского городского поселения.

2. Информация о земельном участке

Докладчик  Фокшина О.А. – ведущий специалист по землеустройству администрации Казского городского поселения.

3. Обсуждение проекта.
4.Итоги собрания. Заключительное слово.

Докладчик Н.И. Пожникова – председатель Совета народных депутатов Казского городского поселения
Тезисы выступлений по 1,2,3, вопросам прилагаются 4 листах.

Общее собрание в рамках публичных слушаний

 по вопросу определения категории земель
и разрешения на условно разрешенный
вид использования земельного участка
13.11.2015г. 17.20 ч.

Администрация Казского городского поселения
Вступительное слово О.Г. Семенцов
Добрый день!

Уважаемые коллеги, присутствующие!

Мы начинаем общее собрание в рамках публичных слушаний по вопросу утверждения Правил землепользования и застройки муниципального образования «Казское городское поселение».

Публичные слушания проводятся с целью информирования общественности и обеспечения права участия граждан о принятии решений, а также их права контролировать принятие администрацией Казского городского поселения решений по утверждению Правил землепользования и застройки Казского городского поселения, в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации.
Публичные слушания состоялись на основании решения Совета народных депутатов Казского городского поселения от 08.09.2015 г. №198 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Казского городского поселения «Правила землепользования и застройки Казского городского поселения Таштагольского муниципального района Кемеровской области».

Данное решение, а так же информация о времени, месте и теме общего собрания в рамках публичных слушаний, о месте размещения демонстративных материалов и контактные телефоны специалистов были обнародованы на информационном стенде администрации Казского городского поселения и на Интернет-сайте администрации Казского городского поселения.
Подготовку и проведение публичных слушаний осуществляет утвержденная комиссия. Председателем ее является глава Казского городского поселения.

До сегодняшнего дня включительно принимались предложения и замечания по вопросу утверждения Правил землепользования и застройки муниципального образования «Казское городское поселение», а также письменные извещения жителей Казского городского поселения представителей предприятий и организаций о желании принять участие в общем собрании и выступить на нем.

Посещение сегодняшнего общего собрания свободно для всех желающих.

В собрании принимают участие депутаты Казского городского поселения.

Предлагается следующий порядок проведения общего собрания:

1. Информация по проекту Правил землепользования и застройки муниципального образования «Казское городское поселение» выступит ведущий специалист по землеустройству администрации Казского городского поселения – Фокшина Олеся Александровна – до 20 минут.

2. Затем вопросы, замечания, предложения  выступающему.

Общее собрание в рамках публичных слушаний

по вопросу определения категории земель
и разрешения на условно разрешенный
вид использования земельного участка
13.11.2015г. 17.30 ч.

Администрация Казского городского поселения

Вступительное слово О.А. Фокшина
Добрый день!

Уважаемые коллеги, присутствующие!

Публичные слушания проводятся с целью информирования общественности и обеспечения права участия граждан о принятии решений, а также их права контролировать принятие администрацией Казского городского поселения решений по утверждению Правил землепользования и застройки.

В связи с изменением федерального и регионального законодательства в сфере градостроительства есть необходимость приведения в соответствие Правил землепользования и застройки муниципального образования «Казское городское поселение».
Правила землепользования и застройки Казского городского поселения включают в себя:

1) порядок их применения и внесения изменений в указанные правила;
2) карту градостроительного зонирования;

3) градостроительные регламенты.

Порядок применения правил землепользования и застройки включает в себя  положения:

1) о регулировании землепользования и застройки органами местного самоуправления;

2) об изменении видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства физическими и юридическими лицами;

3) о подготовки документации по планировке территории органами местного самоуправления;

4) о проведении публичных слушаний по вопросам землепользования  и застройки;

5) о внесении изменений в Правила землепользования и застройки;

6) о регулировании иных вопросов землепользования и застройки;

На карте градостроительного зонирования устанавливаются границы территориальных зон. Границы территориальных зон должны отвечать требованию принадлежности каждого земельного участка только к одной территориальной зоне. Формирование одного земельного участка из нескольких земельных участков, расположенных в различных территориальных зонах, не допускается. Территориальные зоны, как правило, не устанавливаются применительно к одному земельному участку.
На карте градостроительного зонирования в обязательном порядке отображаются границы зон с особыми условиями использования территорий, границы территорий объектов культурного наследия. Границы указанных зон могут отображаться на отдельных картах.

В градостроительном регламенте в отношении земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных в пределах соответствующей территориальной зоны указываются:

1) виды разрешенного использования земельного участка и объекта капитального строительства;

2) предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельного участка и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;

3) ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства, установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации для разрешения строительства, ввода объекта в эксплуатацию.

Заключительное слово Н.И. Пожникова
Уважаемые коллеги, присутствующие!

Поступило предложение утвердить проект « Правил землепользования и застройки муниципального образования «Казское городское поселение» в предложенном виде.
Возражений нет? … Нет!

Тогда комиссии по вопросу утверждения Правил землепользования и застройки необходимо в установленный срок подготовить заключение по итогам публичных слушаний и опубликовать в газете "Красная Шория", а также разместить на официальном сайте администрации Казского городского поселения в сети «Интернет».
Ответственный секретарь Комиссии

Л. М. Гнеушева

PAGE